Displacet autem expositio Alber.
& glos. de qua supra proximè. Nec

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

enim tutori vel minori permitten-
dū est donare, eo quod pater solitus es-
set donare. Talis enim particularis vo-
luntariaq; consuetudo absque præce-
pto non afficit filium, vel alium suc-
cessorem, ut patet ad sensum: & colli-
gitur à fortiori ex Bart. in l. ambitiosa
nu. 4. ff. de decre. ab ord. fac. ideoq; sa-
niore est interpretatio, ut solennia mu-
nera intelligantur ex generali &
mutua consuetudine loci. Sed tunc obsta-
re videtur text. in l. sequen. 14. §. in sol-
uendis. ff. eod. vbi. I. C. inquit, nec nu-
ptiale munus sorori pupilli mitti pos-
se: cui difficultati nullo pacto satisfa-
ciant responsiones glos. ibi, quarum
prima iniqua & inepta est: secundam
verò modo reprobauimus. Nec satis-
facit solutio Bart. in d. §. intelligentis
solennia munera tunc permitti, quan-
do consueta sunt, nec secundum hone-
statem omitti possunt: tex. verò in d. §.
in soluendis: loqui de muneribus non
consuetis, & quæ siue offensione hone-
statis omitti possent. Cōtra Bar. enim
aduerto, quod eius interpretatio sta-
re posset in exemplo matris nubentis,
cuius nuptiæ tristes sunt filijs prioris
matrimonij. At in exemplo sororis nu-
bentis (de quo etiam loquitur text. in.
d. §.) nihil magis consuetum, nec ma-
gis honestum ex hominum moribus
constat, quam fratres munera mitte-
re, sororumque dotem iuuare. Vnde
alia interpretatio inuestiganda est, vi-
dereturque dici posse, quod text. in.
d. §. fin. l. cùm plures, non constituit re-
gulam, sed tantum loquitur de nobi-

libus, secundum communem allega-
tionem, quorum tutoribus solennia
munera permittit. Tex. autem in dict.
§. in soluendis, intelligatur regulariter
in pupillis non nobilibus, nec tam am-
plo patrimonio abundantibus: ut in
simili distinguit. I. C. in dict. l. filius
fam. ff. de donat. vbi casus nobiliū pro
exceptione ponitur.

In patre autem (quæ nostra quæ-
stio fuit) resolutio ex suprà dictis, ut re-
gulariter, nec si nobilis sit, donare
queat aduentitia filiorum, nec a deum
extendatur decisio text. in dict. l. filius
fam. versi. nonnunquam, cùm loqua-
tur de commissione expressa ab homi-
ne, ut in simili notat glos. in dict. l. 3. §.
planè, verb. data. ff. quod vi aut clam:
Doctor. in dict. l. 1. ff. de offic. procur.
Cæsa. Nec lex in his admittit donatio-
nes ex affectu, vel delitijs, sed ex iu-
stis causis: ut eleganter inquit Vlpian.
in l. illud. 16. ff. de manum. vindic. nec
patri libera potestas cum dispendio,
sed cum utilitate liberorum commis-
titur. l. generaliter. C. de secund. nup.
Bald. hic ad finem: & denique cōmis-
sa administratione non venit donatio
l. fin. ff. de curat. furio.

58 Circa eandem prohibitionem hu-
ius text. dubitari potest, an procedat
quando pater alienare velit, transferen-
do rem in eum, à quo filius eam ha-
buit. Aliqui enim non sine colore
putabunt, facilius tunc alienationem
permitti: quod suaderi posset ex eo,
quod consuluit Paul. quem refert Ias.
in l. cùm filiofa. n. 168. ff. de leg. 1. dicēs,
quod